

Informacja prasowa

Dodatkowe środki w formie pożyczki dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Sp. z o.o. w Krakowie

Aneks do umowy pożyczki zwiększający dofinansowanie dla przygotowywanej od kilku lat inwestycji został podpisany 25 lipca 2023 r. przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska oraz Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. w Krakowie

Przedsięwzięcie: „Centrum Recyklingu Odpadów Komunalnych w Krakowie - Zakład Recyklingu Tworzyw Sztucznych” obejmuje budowę zakładu recyklingu odpadów z tworzyw sztucznych wraz z zapleczem administracyjnym oraz socjalnym.

Całkowity koszt przedsięwzięcia to 220 888 741,00 zł, kwota dofinansowania w formie pożyczki to 149 550 000,00 zł a kwota dofinansowania w formie dotacji to 30 000 000,00 zł.

Projekt jest jednym z etapów powstającego w Krakowie Centrum Recyklingu Odpadów Komunalnych (CROK), w ramach którego oprócz instalacji będącej przedmiotem wniosku, zrealizowane zostaną: Zakład Odzysku Odpadów Komunalnych, Zakład Odzysku i Recyklingu Odpadów Wielkogabarytowych oraz PSZOK.

- Ważne dla nas, dla każdego mieszkańca jest to, byśmy mieli przekonanie, że odpady są zagospodarowywane zgodnie z prawem, zgodnie z ich składem i charakterem, oczywiście by było czysto z poszanowaniem środowiska. Stąd bardzo cieszą momenty, gdy Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej może wesprzeć działalność takich instytucji, jak Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Krakowie- zaznacza Dominik Bąk, zastępca prezesa Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Planowane do realizacji zakłady będą instalacjami nowoczesnymi, przystosowanymi do potrzeb i wymagań, zarówno w zakresie zastosowanych technologii i rozwiązań projektowych, które zapewnią bezpieczeństwo dla ludzi i ochronę środowiska naturalnego. W ramach instalacji do recyklingu odpadów z tworzyw sztucznych zrealizowane zostaną linia przygotowania do recyklingu odpadów z tworzyw sztucznych oraz linia mycia i granulacji odpadów z tworzyw sztucznych wraz z podczyszczaniem wody do mycia.



Pozostałość po procesie wyodrębnienia odpadów przeznaczonych do recyklingu na instalacji będzie przekazywana do wykorzystania energetycznego w Zakładzie Termicznego Przekształcania Odpadów.

Termin zakończenia przedsięwzięcia to 30 czerwca 2024 roku.

25 lipca 2023 roku w Krakowie odbyło się uroczyste podpisanie aneksów umów przez kluczowych przedstawicieli instytucji zaangażowanych w projekt: Dominika Bąka, Zastępcę Prezesa Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Henryka Kultysa, Prezesa Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Sp. z o.o. w Krakowie a także Marka Kabacińskiego, Wiceprezesa Zarządu.

Podczas uroczystości byli również obecni m.in. Jacek Majchrowski, prezydent Miasta Krakowa, poseł na Sejm RP Małgorzata Wassermann.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających na lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 34 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. Podległa Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom NFOŚiGW uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. Z jej wsparcia korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby prywatne.
